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BILAG 

 

Klimafinansiering 

(Økofinrådets konklusioner) 

 

1. Rådet HILSER det VELKOMMEN, at parter, som står for (80 %) af de globale emissioner fra 

energianvendelse, har tilsluttet sig Københavnsaftalen, og at et betragteligt antal af parterne 

har indberettet deres modvirkningsforpligtelser og foranstaltninger i henhold til bilaget; UN-

DERSTREGER, at der i denne aftale er enighed om en forhøjelse af midlerne til udviklings-

landene for at muliggøre og støtte en øget indsats inden for tilpasning, modvirkning – herun-

der REDD-plus – teknologi og kapacitetsopbygning, blandt andet til oprettelse af gennemsig-

tige og effektive målings-, rapporterings- og verificeringsordninger, udvikling af lavemissions 

udviklingsstrategier og nationalt passende modvirkningstiltag og vilje til at udnytte markeds-

mekanismerne. Københavnsaftalens betydning for EU's holdning til klimafinansiering skal 

undersøges nærmere. 

 

2. MINDER OM, at de udviklede lande har forpligtet sig til at stille midler på ca. 30 mia. USD 

til rådighed i perioden 2010-2012 med en afbalanceret fordeling mellem tilpasning og mod-

virkning, herunder REDD-plus og investeringer gennem internationale institutioner, og med 

særlig vægt på de mest sårbare og mindst udviklede lande; UNDERSTREGER, at denne hur-

tige startfinansiering snarest må mobiliseres og indsættes både for at imødekomme behovet 

for umiddelbare tilpasnings- og modvirkningstiltag og for at lægge grundlaget for en effektiv 

indsats på mellemlang og lang sigt og undgå, at ambitiøse tiltag forsinkes. 
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3 BEKRÆFTER PÅ NY EU's og dets medlemsstaters tilsagn om at bidrage med 2,4 mia. EUR 

årligt i perioden 2010-2012 og OPFORDRER andre parter til at meddele deres bidrag til en 

hurtig opstart. UNDERSTREGER, at EU og dets medlemsstater er rede til at aflægge en fore-

løbig statusrapport om disse tilsagn på UNFCCC-samlingen i Bonn (den 31. maj til 11. ju-

ni 2010) og forelægge EU-koordinerede rapporter om gennemførelsen af denne forpligtelse på 

klimakonferencen i Cancún og derefter hvert år, og OPFORDRER andre bidragydere til at gø-

re det samme. 

 

4. MINDER også om, at de udviklede lande i forbindelse med udviklingslandenes betydnings-

fulde modvirkningstiltag og åbenheden omkring gennemførelsen har forpligtet sig til et mål 

om i fællesskab at mobilisere 100 mia. USD om året senest i 2020 fra en bred vifte af både of-

fentlige og private kilder for at bistå udviklingslandene i at bekæmpe klimaændringer; SER i 

den forbindelse MED TILFREDSHED på FN's generalsekretærs oprettelse af en rådgivende 

gruppe vedrørende finansiering af bekæmpelsen af klimaændringer med henblik på at udvikle 

praktiske forslag til, hvordan den langsigtede finansiering af modvirknings- og tilpasnings-

strategier i udviklingslandene fra forskellige offentlige såvel som private, herunder alternati-

ve, kilder  for at opfylde dette mål kan forøges betydeligt og give et konsolideret overblik 

over internationale kilder til finansiering af klimarelaterede investeringer i udviklingslandene, 

der inddrager alle relevante aktører.  
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UDTRYKKER interesse for, at der snarest muligt forelægges en rapport om gruppens arbejde 

med henblik på at integrere rapportens resultater i udformningen af den fremtidige finansielle 

arkitektur på klimaområdet; UNDERSTREGER i den forbindelse, at der bør tages hensyn til 

potentialet i innovative finansieringskilder og markedsbaserede instrumenter, herunder CO2-

markeder, samt fremme af private finanser gennem offentlige finanser; i den forbindelse er 

EU PARAT til at støtte arbejdet ved at give input om potentielle indkomstkilder; UNDER-

STREGER nødvendigheden af at bistå udviklingslandene på den mest effektive måde og ind-

lede en gennemsigtig proces for at få skabt grundlaget for Den Grønne Københavnsklimafond 

på grundlag af erfaringerne fra eksisterende fonde og internationale finansieringsinstitutter, 

navnlig med hensyn til behovet for at sikre omkostningseffektiv indsætning af øgede finan-

sielle strømme. 

 

5. Rådet (Økofin) ER PARAT til at bidrage nærmere med hensyn til de praktiske aspekter ved 

de finansieringsordninger og institutioner, som Københavnsaftalen kræver, herunder oven-

nævnte elementer. EFC, EPC og Gruppen af Formandskabets Venner opfordres til at arbejde 

videre med disse spørgsmål i samarbejde med de øvrige relevante EU-aktører og -enheder. 

 

 


